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Rada Powiatu

Doręczono Osobiście Strzelińskiego

ul. Kamienna 10

57-100 Strzelin

W odpowiedzi na pismo z dnia 16.05.2025 r. nr BR.0012.2.2025, dyrektor Zespołu Placówek

Oświatowych w Strzelinie przekazuje w załączeniu materiały na posiedzenie Komisji Edukacji

iOchrony Zdrowia Rady Powiatu Strzelińskiego.
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Ogólne informacje o działalności Zespołu Placówek Oświatowych w Strzelinie w roku
szkolnym 2024/25

Priorytety dyrektora w zakresie nadzoru pedagogicznego w r. szk. 2024/25:
W roku szkolnym 2024/25 szczególnemu nadzorowi podlegały:

. Przestrzeganie Standardów Ochrony Małoletnich.

. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci imłodzieży.

. Angażowanie uczniów w inicjatywy mające na celu zachęcanie ich do aktywności fizycznej.
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Przestrzeganie przepisów w zakresie bezpieczeństwa organizacji zajęć edukacyjnych,
wychowawczych i opiekuńczych oraz organizacji pobytu ucznia na terenie placówki.

5. Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole.
6. Przebieg i realizacja awansu zawodowego nauczycieli.
7. Realizacja doradztwa zawodowego.

Realizacja priorytetów dyrektora w zakresie nadzoru pedagogicznego
w roku szkolnym 2024/25:

1. Przestrzeganie Standardów Ochrony Małoletnich

e« Przygotowanie i przestrzeganie standardów obowiązujących w placówce.

« Przestrzeganie standardów obowiązujących w placówce w procesie zatrudniania.

+ Przestrzeganie standardów obowiązujących w placówce w zakresie podejmowania
współpracy z podmiotami zewnętrznymi i osobami dopuszczanymi do pracy z uczniami
placówki.

2. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży

+ Badanie kondycji psychicznej uczniów, monitorowanie zachowań

autodestrukcyjnych uczniów.

e Doskonalenie nauczycieli i specjalistów w zakresie ochrony i wzmacniania zdrowia

psychicznego oraz uwzględniania przez nauczycieli-specjalistów kwestii zdrowia

psychicznego uczniów w swojej pracy.



W ramach lekcji wychowawczych, wychowawcy w klasach i wychowawcy grup

wychowawczych oraz pedagog i psycholog przeprowadzili zajęcia podejmujące temat:

depresji, wiary w siebie, pomocy w sytuacjach trudnych, samooceny, relacji

rówieśniczych, integracji, regulowania emocji itp.

Prowadzenie bieżącej i efektywnej współpracy z Poradnią Psychologiczno-

pedagogiczną w Strzelinie.

Współpraca z Poradniami zdrowia psychicznego — sporządzanie informacji dot.

funkcjonowania ucznia w szkole/ośrodku.

Prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych z uczniami i rodzicami np.

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, gazetka ścienna z informacjami dotyczącymi

dbałości o zdrowie psychiczne itp.;

realizacja programów: Wychowawczo- Profilaktycznego, socjoterapeutycznego, TZA,

TUS, zajęć sportowych, kulturalno — artystycznych, tanaecznych itp

Wykorzystywanie w Skoroszowicach pokoju wyciszeń, zakupienie sprzętu oraz

generalny remont.

Szkolenie wicedyrektora: Zaburzenia psychiczne wśród wychowanków MOW/MOS z

perspektywy psychiatry dzieci i młodzieży.

Kampania informacyjna w ramach programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki

zaburzeń psychicznych w tym depresji oraz zapobiegania samobójstwom dla dzieci i

młodzieży na terenie województwa dolnośląskiego.

Udział Dyrektora w spotkaniach Lokalnego Zespołu Koordynującego realizację

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 — 2030.

Angażowanie uczniów w inicjatywy mające na celu zachęcanie ich do aktywności

fizycznej

W ramach zespołów przedmiotowych nauczyciele zapoznali się z podstawą

programową kształcenia ogólnego w zakresie wychowania fizycznego, w celu
skorelowania jej zapisów z zajęciami edukacyjnymi prowadzonymi przez siebie.

Nauczyciele wychowania fizycznego monitorowali i nadal monitorują sprawność
fizyczna uczniów w celu identyfikacji problemów z aktywnością fizyczną dzieci i
młodzieży. Realizacja projektu „Sportowe Talenty”.

Utrzymano różnorodność zajęć dodatkowych z wychowania fizycznego (wyjścia na
basen, treningi z siatkówki we współpracy z lokalnym Aquaparkiem i klubem



sportowym SUNRISE. Zorganizowano turniej piłki nożnej z okazji Dnia Chłopca i Dzień
Sportu z okazji IDnia Wiosny. Realizowany jest program „Sportowiec Roku w MOS".

Wśród dorosłych, dzieci i młodzieży promowana jest aktywność fizyczna jako części
życia codziennego (podróż do pracy/szkoły, w czasie wolnym itp.).

Przestrzeganie przepisów w zakresie bezpieczeństwa organizacji zajęć
edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych

oraz organizacji pobytu ucznia na terenie placówki

Wypracowanie i zaktualizowanie procedur związanych z szeroko rozumianym
bezpieczeństwem uczniów i pracowników szkoły.

Realizowanie programów profilaktycznych, adekwatnych do zdiagnozowanych

zachowań uczniów, pogadanki dla uczniów dotyczące zasad bezpieczeństwa podczas

zajęć. Ustalenie norm, reguł i oczekiwań podczas zajęć.

Przypomniano wychowawcom procedury interwencji w sytuacjach kryzysowych,

ryzykownych zachowań uczniów.

Przeprowadzenie kontroli w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w czasie przerw

międzylekcyjnych — kontrola dyżurów.

Kontrola przestrzegania zasad ochrony danych osobowych uczniów, szkolenie z

RODO.

Audyt zewnętrzny z KRI Krajowe Ramy Interoperacyjności.

W budynkach szkolnych regularnie przeprowadzane są przeglądy techniczne.

Sporządzane są również protokoły zawierające wnioski w sprawie remontów, napraw

i konserwacji, służących poprawie stanu bezpieczeństwa.

Organizowane są szkolenia z BHP i pierwszej pomocy przedmedycznej.

Przeprowadzane są przeglądy bezpieczeństwa i higieny pracy. Prowadzone są

rejestry wypadków przy pracy i wypadków uczniów oraz dokumentów

powypadkowych.

Przeprowadzono ankiety z zakresu poczucia bezpieczeństwa uczniów.

Organizowano zespoły wychowawcze dla wychowanków.

Sporządzano notatki służbowe ze zdarzeń.

W sprawach wymagających interwencji w trakcie zachowań ryzykownych wzywano

odpowiednie służby (Policję, Pogotowie Ratunkowe)

Pedagodzy, dyrektor brali udział w posiedzeniach komisji ds. Bezpieczeństwa w

Starostwie Powiatowym.



+ Przeprowadzone były 2 kontrole sanepidu dotyczące bezpiecznych i higienicznych

warunków w ośrodku w MOS oraz w SOSW

« Wymiana rejestratora kamer monitoringu w Strzelinie i Skoroszowicach.

5. Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole

« Pomoc psychologiczno - pedagogiczna jest udzielana 100% uczniów w obu placówkach.

« Dla wszystkich uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego

(100%) opracowano indywidualne programy edukacyjno - terapeutyczne wynikające z

zaleceń zawartych w ww. orzeczeniach oraz wielospecjalistycznej oceny ich

funkcjonowania. Na tej podstawie ustalono formy i zakres pomocy psychologiczno-

pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne. Odbyły się spotkania zespołów nauczycieli

specjalistów i rodziców, w czasie których omawiane były efekty udzielanej pomocy, co

przyczyniło się do modyfikacji IPET iWOPFU. Rodzice/opiekunowie prawni otrzymali kopie

dokumentów wypracowanych przez zespół.

e« Doskonalenie nauczycieli.

+ Ocena prawidłowości zapewnienia dzieciom imłodzieży pomocy psychologiczno-

pedagogicznej.

« Udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom i opiekunom w formie

porad i konsultacji.

e« Uczestnictwo pedagogów w zespołach ds. okresowej oceny wychowanków

organizowanych przez domy Dziecka lub PCPR.

e Opieka nad uczniami dotkniętymi przemocą domową (wszczęcie procedury niebieskiej

karty).

e Wnioskowanie do sądów o wgląd w sytuację rodzinną wychowanków.

e« Zaktualizowano System Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w ZPO w Strzelinie.



Przebieg i realizacja awansu zawodowego nauczycieli

Prowadzenie obserwacji zajęć otwartych prowadzonych przez nauczyciela/nauczycieli
początkujących w drugim roku realizowania przygotowania do zawodu.

Dokonanie oceny pracy nauczycieli początkujących (w drugim roku odbywania
przygotowania do zawodu) oraz mianowanych.

Wyznaczenie opiekuna stażu oraz mentorów.
Monitorowanie realizacji funkcji mentora.

Dyrektor uczestniczył w komisji kwalifikacyjnej na nauczyciela dyplomowanego

Realizacja doradztwa zawodowego

Opracowano program realizacji doradztwa zawodowego, zgodnie z wytycznymi
Rozporządzenia MEN z dn. 12.02.2019 ws. doradztwa zawodowego, zgodnie z którym

realizowane są treści z zakresu doradztwa zawodowego.

Zaopiniowano na Radzie Pedagogicznej program doradztwa zawodowego na rok

szkolny 2024/2025. Zapoznano rodziców z w/w programem.

Przygotowanie stoiska promującego naszą placówkę na Targach Pracy i Edukacji
organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie.

Podjęto współpracę z nauczycielami oraz wychowawcami w zakresie organizacji
zajęć dotyczących poznawania siebie i planowania własnej ścieżki edukacyjnej.

Doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Dostosowanie dokumentacji szkolnej do zmian przepisów od 1 września 2024r.

Dyrektor powołał zespół w składzie wicedyrektorzy, pedagodzy, psycholodzy, który

opracował i wdrożył Politykę Ochrony Dzieci i Standardy Ochrony Małoletnich w ZPO

w Strzelinie



2. Nauczycielom realizującym awans zawodowy wg tzw. „starych zasad” Dyrektor

dokonał stosownych zmian w przebiegu ich awansu oraz przygotował adekwatną

dokumentację.

3. W związku ze zmianami w przepisach kadrowych, w tym Kodeksie Pracy, dokonano

stosowanych zmian w Regulaminie Pracy oraz dokumentacji kadrowej pracowników.

4. Opracowano lub uaktualniono procedury, uaktualniono podstawy prawne regulaminów

i procedur obowiązujących w szkole.

5. Zaktualizowano system pomocy psychologiczno — pedagogicznej.

6. Zaktualizowano wzory IPET iWOPFU.

7. Zaktualizowano zapisy statutów dotyczące oceniania i sprawdzania osiągnięć

edukacyjnych.

8. Opracowano Regulamin zgłoszeń wewnętrznych (sygnalista).

8. Inne działania w ramach nadzoru

Edukacja ekologiczna: realizacja treści ekologicznych wynikających z podstawy programowej

poszczególnych przedmiotów i zajęć popołudniowych oraz programu wychowawczo-

profilaktycznego szkoły, ze szczególnym uwzględnieniem elementów ekologicznych.

Przystąpienie do ogólnopolskiego programu edukacyjnego — moje miasto bez elektrośmieci.

Realizacja działań poświęconych promowaniu postaw proekologicznych i ochrony

środowiska.

Regularne sprawdzanie jakości powietrza, dzięki miernikowi jakości powietrza

zamontowanemu na budynku placówki w ramach programu ESA NASK.

Udział w Pikniku Ekologicznym.

Udział w programie UNPLUGGED (rekomendacja ORE).

Wyjście na Jarmark produktu lokalnego „Miód i Dynia” w Strzelinie.

Udział i wystawienie się przez SOSW na Jarmarku Bożonarodzeniowym i Jarmarku

Wielkanocnym

Wyjście na mecz Tygrysów Strzelin z AS Oleśnica.
Zwiedzanie Strzelina, w tym Szopki Bożonarodzeniowej.
Organizacja wycieczek edukacyjnych.

Nawiązanie współpracy w ramach ministerialnego „Programu Upowszechnienia Strzelectwa

na lata 2023- 2025” z Akademickim Związkiem Sportowym. W Branżowej Szkole | stopnia
przeprowadzono zajęcia strzeleckie z wykorzystaniem mobilnej strzelnicy laserowej na
terenie szkoły wraz z filmem instruktażowym. Szkoła otrzymała certyfikat.



Udostępnienie rodzicom poradnika „Rady rodziców - kompetencje i zasady działania”
zamieszczonego na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki.
Współpraca z wyższymi uczelniami t.j. Uniwersytet Wrocławski, Wyższa Szkoła Kształcenia
Zawodowego i inne - 6 praktykantów.
Organizacja egzaminów ósmoklasisty 13-15.055.2025r..

Funkcjonowanie ZPO w roku szkolnym 2024/25:

Nauka w roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęła się w dniu 2 września 2024r. w 10

oddziałach: 4 szkoły podstawowej w MOS w Strzelinie, 3 szkoły podstawowej w SOSW w

Skoroszowicach, 2 oddział Branżowej Szkoły | stopnia, 1 oddział Szkoły Przysposabiającej

Do Pracy oraz 7 grup wychowawczych. Obecnie naukę kontynuuje 88 uczniów, w tym 68

wychowanków. Liczba etatów pedagogicznych wskazana w arkuszu organizacyjnym to

42,64 pełnych etatów, w tym 2 etaty pedagoga, 2 etaty psychologa, 0,5 etatu nauczyciela
bibliotekarza.

Do świetlicy szkolnej uczęszcza 40 uczniów. Z pełnego wyżywienia korzysta 63

uczniów, tylko z obiadów lub śniadań korzysta 20 uczniów.

Jeden uczeń na podstawie orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej realizuje

indywidualne zajęcia rewalidacyjno -wychowawcze. Dla jednego ucznia dyrektor

zorganizował indywidualne nauczanie od dnia 01.11.2024 do zakończenia I semestru r.

szk. 2024/2025.

Dane statystyczne dotyczące uczniów, nauczycieli i organizacji nauczania:

Dane statystyczne dotyczące uczniów, nauczycieli i organizacji nauczania

Uczniów ogółem: 88

Liczba oddziałów: 10

Zmianowość szkoły: _|1
Etaty n-li wg stopnia | Początkujący 8,63
awansu zawodowego: |Mianowani 6,11

Dyplomowani 27,9

Średnia godzin na 28,41
etat:



Liczba specjalistów: |pedagog — 2 etaty, psycholog — 2 etaty, logopedia -3 godziny,
rewalidacja — 66 godzin, TZA i TUS — 6 godzin, zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne — 3 godziny

Biblioteka: 0,5 etatu

Pracownicy adm. 20,5 etatów
i obsługi:

Świetlica: czas pracy świetlicy: 12 godzin tygodniowo; liczba dzieci — 30

Uczniowie objęci wszyscy uczniowie
pomocą orzeczenie o niepełnosprawności — 15 uczniów SOSW
psychologiczno- orzeczenie o niepełnosprawności — 1 uczeń MOS
pedagogiczną:

Prace remontowe w SOSW w Skoroszowicach:

Malowanie: 5 pokoi i świetlicy w SOSW, szatni, pomieszczenia gospodarczego, sekretariatu,

biblioteki, gabinetu wicedyrektora.

Remont sali rewalidacyjnej.

Zorganizowanie pokoju wyciszeń (przygotowanie ścian, podłogi, malowanie, montaż paneli -

puzzli na podłodze i ścianach).

Remont archiwum.

Odnowienie korytarza, sal lekcyjnych.

Montaż nowych mebli w szatni.

Wymiana kasetonów na suficie w toalecie chłopców.
Naprawa instalacji wodnej w toalecie.
Naprawa pieca małego od ciepłej wody —wymiana korony paleniska.
Naprawa pieca — awaria silnika i podajnika, wymiana pompy CW,

Prace konserwatorskie —wymiana mechanizmów spłuczek, głowiczek w bateriach
umywalkowych, naprawa drzwi, zamków, przygotowanie i naprawa kosiarek, traktorka,

podkaszarki itp..

Prace na zewnątrz ośrodka (teren zielony).

Prace remontowe w MOS w Strzelinie:

Malowanie Sali komputerowej

Malowanie 6 pokoi sypialnianych i klaso — świetlicy, korytarza

Na bieżąco wymiana baterii umywalkowych i prysznicowych
Wymiana pompy w studzience schładzającej w kotłowni

Modernizacja lamp oświetleniowych sufitowych — wymiana świetlówek rtęciowych n a tuby
LED

Usunięcie awarii hydraulicznej, wyciek wody



Priorytety na rok szkolny 2025/2026:

Konieczna jest wymiana pieca w budynku głównym w Skoroszowicach, który. Aktualnie trwa
procedura przetargowa.
Wykonanie nowej elewacji wStrzelinie;
Modernizacja bazy sportowej (boisko wielofunkcyjne) w MOS w Strzelinie i SOSW w
Skoroszowicach
Zakup traktorka do koszenia terenów zielonych w Skoroszowicach.

DYREKTOR
Zespołu Faye Oświatowych

W Btrzeli

Beatu' Schl4ffner


